

2023

آغاز پیک جدید کرونا در کشور با ۳ سویه / تغییر علائم ویروس

دکتر حسین فرشیدی معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفتگوی ویژه خبری ۱۱ دی ماه اظهار داشت: همکاران ما در وزارت بهداشت از چهارشنبه شب دو سویه جدید دیگر در بین بیماران مشکوک به کووید ۱۹ تشخیص دادند بنابراین تعداد سویه‌های جدید کرونا در کشور به سه سویه BQ1 و XBB و BA2 افزایش یافته است.

ایشان با تاکید بر اینکه قدرت انتقال XBB پنج برابر بیشتر از دلتا است، گفت: باید به سرعت، مرزها رصد شده و بیماران مشکوک شناسایی شوند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هشدار داد که از زمان آخرین تزریق واکسن عمومی کرونا زمان زیادی گذشته و جمعیت قابل توجهی از مردم کشورمان نیز دز سوم و چهارم کرونا را تزریق کرده‌اند و پیش بینی می‌شود ظرف یک الی یک و نیم ماه آینده دچار پیک جدید کرونا خواهیم شد و به اوج خود می‌رسد.

ایشان در عین حال تاکید کرد که از امروز پیک جدید کرونا در کشور آغاز شده است و ما از همه بیمارستان‌ها و کادر درمان خواسته‌ایم که آماده باش باشند چرا که طی ۴ تا ۶ هفته آینده پیک به اوج خود می‌رسد.

وی خاطر نشان کرد: علائم سویه‌های جدید کرونا به ویژه در سویه XBB از حالت کلاسیک **تب و سرفه** به سمت علائمی همچون **درگیری‌های گوارشی، خستگی و سردرد** تغییر کرده است.

مهم‌ترین توصیه پزشکان و متخصصان به مردم در برابر این زیرسویه جدید، همچنان مراقبت‌های بهداشتی از جمله زدن ماسک و تزریق واکسن است.

دکتر محرز در این باره می‌گوید: یکی از عوامل مهم در افزایش ابتلا به این ویروس‌ها را می‌توان عدم استفاده از ماسک دانست، اغلب مردم ماسک نمی‌زنند، در حالی که ماسک و خصوصاً استفاده از ماسک خوب که بینی و دهان و راه‌های تنفسی را بپوشاند، می‌تواند در پیشگیری از ابتلا به ویروس‌ها و حتی تا حدودی جلوگیری از عوارض آلودگی هوا، تاثیر زیادی داشته باشد.

دکتر عمادی، متخصص عفونی نیز به شهروندان توصیه می‌کند: اگر از تزریق دز سوم واکسن کرونای کسی ۶ ماه گذشته باشد و در گروه پرخطر شامل کودکان و زنان باردار و دارای بیماری‌های زمینه‌ای از جمله قلبی و تنفسی باشد، بهتر است تزریق دز چهارم را هم حتماً انجام دهد.

دکتر پیام طبرسی، معاون آموزشی بیمارستان دکتر مسیح دانشوری نیز می‌گوید: کرونا در لحظه تغییراتی را پیش می‌آورد که قابل پیش بینی نیست اما بالاخره افزایش موارد خواهیم داشت، فقط اینکه آمار مبتلایان و میزان مرگ و میر چقدر خواهد بود، نمی‌توان از الان چیزی گفت.

ایشان درباره تزریق واکسن می‌گویند: باید بگویم اگر کسانی که بیماری زمینه‌ای ندارند و سه دز را تزریق کردند، نیازی به تزریق جدید ندارند، همان‌طور که در دنیا هم برای افراد بدون بیماری و شرایط خاص تزریق مجدد توصیه نمی‌شود. اما گروه‌های پرخطر و خصوصا کسانی که نقص ایمنی دارند، نیاز است دز چهارم را دریافت کنند.

• کد خبر: ۱۴۰۱۱۰۱۱۰۵۹۳۰

• منبع: وزارت بهداشت و درمان

• یکشنبه / ۱۱ دی ۱۴۰۱ / ۰۸:۰۹

• خبر آنلاین کد خبر - 1712699